
 
 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Sluhy 

Sluhy 29, 250 63 p. Mratín 
___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

  
Adresa: Sluhy 29  Telefon: 736 701 351 E-mail:   Číslo účtu: Fio banka, a.s.  IČ: 70990883 
250 63 p. Mratín                       reditel@zsmssluhy.cz             2201311111/2010                                   
  

 

KRITÉRIA PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 
Přijímání dětí do mateřské školy se řídí podle ustanovení § 34, §165 odst. 2 písm. b) a § 183 odst. 1  

Zákona č.561/2004 (školský zákon) a v souladu se Zákonem č.500/2004 sb. (správní řád). 
 

 
 
1. K předškolnímu vzdělávání jsou přijímány děti do naplnění kapacity mateřské školy Sluhy podle Rejstříku MŠMT. 
 
2. K předškolnímu vzdělávání jsou přednostně přijímány děti v posledním a předposledním roce před zahájením 
povinné školní docházky. Děti, které dosáhnou pěti let do 31. 8. 2024, nastupují v následujícím školním roce k 
povinnému předškolnímu vzdělávání. Zároveň je umožněno přednostní přijímání čtyřletých dětí s trvalým pobytem 
v obci Sluhy a dětí s odkladem povinné školní docházky, též s trvalým pobytem v obci Sluhy. 
 
3. K předškolnímu vzdělávání jsou přijímány děti, které k 31. 8. 2024 dovrší nejméně věk tří let. Mladší děti nejsou 
přijímány. 
 
4. K předškolnímu vzdělávání jsou přijímány děti dle věku od nejstarších po nejmladší, s trvalým pobytem v obci 
Sluhy. 
 
5. K předškolnímu vzdělávání jsou přijímány děti s trvalým pobytem v obci Sluhy, v případě cizinců s místem pobytu 
v obci Sluhy. Děti z jiných obcí nejsou přijímány. 
 
6. Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba dodržet podmínky stanovené ust. § 50 zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění. Podle tohoto ustanovení může předškolní zařízení přijmout 
pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, příp. má doklad, že je proti nákaze imunní 
nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. 
 
7. Všem nově přijatým dětem se stanovuje zkušební pobyt v maximální délce 3 měsíce. 
 
 
 
 
O přijetí dítěte nerozhoduje pořadí podání žádosti, ale pouze výše popsaná pravidla. Žádost o přijetí  
dítěte k předškolnímu vzdělávání podává zákonný zástupce v termínu, který je zveřejněn na webových stránkách 
školy. 
 
 
 
Uvedená kritéria jsou platná od 1. 4. 2024 

Mgr. Kateřina Rychlá v.r. 
      ředitelka školy 


